Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2023 - NAPNE/DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 22 de março de 2023.

NÚCLEO DE ATENDIMENTO À PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS EDITALNÚCLEO DE ATENDIMENTO À PESSOAS COM NECESSIDADES ESPECÍFICAS EDITAL
1/2023 - NAPNE/DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 10 de março de 2023.1/2023 - NAPNE/DIREN/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 10 de março de 2023.

O Ins<tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí, Campus Teresina Zona
Sul, através do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas
(NAPNE), torna público o resultado final para seleção de MONITORES para assistência
de aluno com necessidades específica, bem como preenchimento de vagas para
compor cadastro de reserva, observadas as disposições estabelecidas na Resolução nº
01/CD/CEFET-PI, de 08 de março de 2005, e Resolução nº 047/2021 - CONSELHO
SUPERIOR, de 16 de junho de 2021.

1. RESULTADO FINALRESULTADO FINAL

Vaga 1Vaga 1 Transtorno do Espectro Autista (TEA) Verbal e Não Verbal -Transtorno do Espectro Autista (TEA) Verbal e Não Verbal -
Manhã/Ensino Médio integradoManhã/Ensino Médio integrado

1 Maria Clara Santos Loureiro

2 Maria Vitória Maia Lemos Coelho

3 Isa Emanuelle Vieira Ramos

4 Alanna Rodrigues da Silva

Vaga 2Vaga 2 Transtorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Manhã / Ensino Superior -Transtorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Manhã / Ensino Superior -
Engenharia CivilEngenharia Civil

1 Marcos Daniel Ribeiro

2 Rafael Aguiar de Sousa

http://www.ifpi.edu.br/

3 Kawã Renan da Silva Penha

4 Angelo Miguel Martins dos Santos

Vaga 3Vaga 3 Transtorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Tarde e Noite / EnsinoTranstorno do Espectro Autista Verbal (TEA) - Tarde e Noite / Ensino
Superior - Engenharia CivilSuperior - Engenharia Civil

1 Djavan Marcos de Sousa Santos

2 Elias Marques Da Costa Bisneto

3 Emanuel Tobias Teixeira de Sousa

Vaga 4Vaga 4 Deficiência Intelectual - Manhã /Ensino Superior GastronomiaDeficiência Intelectual - Manhã /Ensino Superior Gastronomia

1 Luzia Talita Alves dos Santos

2 Cristiane Guimarães Pereira da Silva

Vaga 5Vaga 5 Deficiência Intelectual - Tarde /Ensino Superior em Licenciatura emDeficiência Intelectual - Tarde /Ensino Superior em Licenciatura em
InformáticaInformática

1 Não houve candidatos inscritos

Vaga 6Vaga 6 Surdez Profunda - ManhãSurdez Profunda - Manhã

1 Maria Thassiane Salomé de Souza

Teresina (PI), 22 de março de 2023.

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA Diretor-Geral do IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Maria da Luz Oliveira Dias - Coordenadora do Núcleo de Atendimento ás Pessoas com
Necessidades Específicas - NAPNE

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SULDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-CAMPUS TERESINA ZONA SUL , em 22/03/2023 17:36:00.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 22/03/2023. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

150737
1d9290da40

	Documento assinado eletronicamente por: